
 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD  AŠ  

pro veřejnou kanalizaci  

Aš, Krásná, Podhradí  

dílčí část I.  –  veřejná kanalizace Aš  

leden 2017 

              

                                                                                                           Číslo výtisku:      3 
 

                                                                                              



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.  

Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do kanalizace provozované 

společností CHEVAK Cheb, a.s.: 

 

veřejná kanalizace Aš 

 

 

na území obce Aš; v k.ú. Aš, Mokřiny 

 

 

Zpracovatel kanalizačního řádu:  

CHEVAK Cheb, a.s., odd. vodorozvoje, V. Novotný, H. Mlsová, I. Radojčićová 
[...]
 výtlak z čerpací stanice II 

 čerpací stanice odpadních vod – ČS Mokřiny s bezpečnostním přepadem 

 výtlak z čerpací stanice Mokřiny 

 mechanicko-biologická čistírna odpadních vod 

 

Kmenová stoka A je vedena z vypínací a současně odlehčovací komory v areálu ČOV v profilu VIA 1000 

k odlehčovací komoře OK 1 na ulici Hlavní, odtud dále pokračuje jako betonová 1400/1750 k odlehčovací 

komoře OK II.  Odlehčené vody z OK I jsou odváděny tlamovou stokou 1500 do Ašského potoka, z OK II 

stokou VIA 1500 také do Ašského potoka. Kmenová stoka poté prochází celým městem a sbírá odpadní vo-

dy z uličních stok.  

 

Výtlačný řad z ČS I. Aš  je veden do upravené revizní  šachty v ulici Studentská. Výtlak je z ocelových trub 

DN 250, hloubka uložení se pohybuje od 1,2 do 2,3 m. Část potrubí, které je vedeno v silnici, je obetonová-

no. Na výtlaku jsou umístěny tři vzdušníkové šachty. 

 

Výtlačný řad z ČS II. Aš je veden do upravené revizní šachty stávající kanalizace v ulici Příkré. Výtlak je 

vybudován z trub ocelových DN 200, hloubka uložení se pohybuje od 1,5 do 3,4 m. 

 

Gravitační stoky včetně kmenové stoky jsou vybudovány z kameniny DN 300, na stokách jsou typové pre-

fabrikované betonové revizní šachty. Na nejnižším místě stokového systému je osazena čerpací stanice od-

padních vod. Z čerpací stanice jsou odpadní vody přečerpávány a odváděny výtlačným potrubím PVC 110 

do stoky veřejné kanalizace Aš v Chebské ulici, místo napojení je revizní šachta na přiváděcí stoce k ČS I. 

Aš.    

 

 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              9 

 

 

údaje o kanalizační síti Aš 

      

délka kanalizační sítě celkem 50 180 m 

      

z toho k.ú.Aš 50 180,00 

      

z toho Kanalizace CHEVAK 49 262,80 

  Kanalizace provozovaná 916,80 

  

 

  

z toho režim proudění Gravitační 47 429,40 

  Výtlačný 2 750,20 

  

 

  

z toho typ kanalizace Jednotná 45 672,50 

  Oddílná splašková 2 913,80 

  Odlehčovací 1 039,80 

  Bezpečnostní přepad 553,50 

  

 

  

z toho profily stok Kruhové  47 323,50 

  Ostatní 2 856,10 

  

 

  

z toho DN stok méňe než 300 22 891,20 

  300 7 108,30 

  více než 300 20 180,10 

  

 

  

z toho materiál stok Kamenina 36 148,30 

  Plast 3 085,30 

  Ostatní 10 946,00 

      

odlehčovací komory na kanalizační síti  3 ks 

bezpečnostní přepad ČS I.a II. Aš 2 ks 

 

 

údaje o kanalizační síti Mokřiny 

  

 

  

délka kanalizační sítě celkem 4 092 m 

  

 

  

z toho k.ú.Aš 4 092,20 

  

 

  

z toho Kanalizace CHEVAK 4 092,20 

  

 

  

z toho režim proudění Gravitační 3 619,40 

  Výtlačný 472,80 

      

z toho typ kanalizace Oddílná splašková 4 028,40 

  Bezpečnostní přepad 63,80 

      

z toho profily stok Kruhové  4 092,20 

      

z toho DN stok 400 100,80 

  300 3 454,80 

  200 63,80 

  110 472,80 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              10 

      

z toho materiál stok Kamenina 3 518,60 

  Plast 472,80 

  Ostatní 100,80 

      

bezpečnostní přepad z ČS Mokřiny 1 ks 

 

 

4.1.1. ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD I. AŠ 

 

Čerpací stanice I. Aš je umístěna na jižním okraji města, v Chebské ulici. Čerpací stanice sestává z hrubého 

předčištění, čerpací jímky, vlastní strojovny s čerpadly a bezpečnostního přepadu, který plní také funkci od-

lehčení. Provoz stanice je sledován a ovládán elektronicky pomocí osazených plovákových snímačů a pomo-

cí řídícího PC.  

 

ČS byla vybudována na základě rozhodnutí odboru vodního hospodářství Okresního národního výboru 

v Chebu č.j. 766/B/76 ze dne 4.5.1976 současně se stavbou městské ČOV a rozsáhlou dostavbou stokového 

systému v Aši.  

V roce 1999 byla na základě rozhodnutí referátu životního prostředí Okresního úřadu Cheb č.j. ŽP/3062/99 

ze dne 19.7.1999 ČS rekonstruována. Byla provedena výměna čerpadel, rekonstrukce sedimentační jímky 

a těžícího zařízení a drobné stavební úpravy. 

 

Výtlak z ČS I. je veden do upravené revizní šachty ve Studentské ulici. 

 

projektové kapacitní parametry ČS I. Aš 

 

Q24                                                                  11,8 l/s 

Q dešť(1+ 4)  Q24           59 l/s 

 

 

4.1.2. ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD II. AŠ 

Čerpací stanice II. Aš čerpá odpadní vodu z malého povodí v jihozápadní části města, v okolí tzv. Lipového 

dvora. Čerpací stanice sestává z hrubého předčištění, čerpací jímky, vlastní strojovny s čerpadly a bezpeč-

nostního přepadu, který plní také funkci odlehčení. Provoz stanice je sledován a ovládán elektronicky pomo-

cí osazených plovákových snímačů a pomocí řídícího PC.  

 

Byla vybudována na základě rozhodnutí odboru vodního hospodářství Okresního národního výboru v Chebu 

č.j. 766/B/76 ze dne 4.5.1976 současně se stavbou městské ČOV a rozsáhlou dostavbou stokového systému 

v Aši.  

 

V roce 1999 byla na základě rozhodnutí referátu životního prostředí Okresního úřadu Cheb č.j. ŽP/3062/99 

ze dne 19.7.1999 ČS rekonstruována. Byla provedena výměna čerpadel, rekonstrukce sedimentační jímky 

a těžícího zařízení a drobné stavební úpravy. 

 

Výtlak z ČS II. je veden do upravené revizní šachty v Příkré ulici. 

 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              11 

 

projektové kapacitní parametry ČS II. Aš 

 

Q24                                                                  6,2 l/s 

Q dešť(1+5)  Q24           37,2 l/s 

 

 

4.1.3. ČERPACÍ STANICE MOKŘINY 

 

Čerpací stanice odpadních vod veřejné kanalizace Mokřiny je podzemní nádrž, vybavená dvěma čerpadly, 

pro případ přerušení provozu má ČS vybudovaný bezpečnostní přepad, který je napojen do odvodňovacího 

příkopu zaústěného do Mlýnského potoka. ČS je dvoukomorová; v mokré komoře jsou osazena ponorná ka-

lová čerpadla, v suché komoře je technologické vybavení a měření, akumulační objem mokré komory je 1,5 

m
3
 (objem vody mezi zapínáním a vypínáním čerpadla).  Případné přerušení provozu ČS je signalizováno 

pomocí mobilního telefonu pracovníkům CHEVAK Cheb, a.s. 

  

Podrobnější údaje o stokové síti a o čerpacích stanicích jsou uvedeny v technické a provozní dokumentaci 

společnosti CHEVAK Cheb, a.s. 

 

množství fakturované pitné a odpadní vody v roce 2015 – Aš (vč. Mokřin) 

 

vodné celkem 490 401 m
3
 

z toho domácnosti 353 567 m
3
 

 

stočné celkem 659 460 m
3
 

z toho domácnosti 344 149 m
3
 

z toho srážkové vody 161 989 m
3
 

 

 

4.1.4. ODLEHČENÍ NA STOKOVÉ SÍTI KANALIZACE AŠ 

 

V roce 2016 bylo firmou PVK, a.s. zpracováno hydraulické posouzení funkce odlehčovacích komor. Všechny 

tři odlehčovací komory vyhověly doporučení normy TNV 75 6262. Posouzení jsou přílohou č. 4. 

 

odlehčovací komory 

název místo recipient 

OK 1 (OK20 - Aš) sběrač A Ašský potok 

OK 2 (OK27 - Aš) sběrač A Ašský potok 

OK ČOV (OK28 - Aš) sběrač A Ašský potok 

 

bezpečnostní přepady 

název místo recipient 

přepad z ČS ČS I. Aš Mlýnský potok 

přepad z ČS ČS II. Aš Račí potok 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              12 

přepad z ČS ČS Mokřiny Mlýnský potok 

 

Čerpací stanice ČS I. Aš byla projektována pro přečerpání naředěných odpadních vod v poměru 1+4 Q24, tj. 

množství odpadních vod 59 l/s. Plocha odvodňovaného povodí je 111,0 ha, přítok v době deště 706 l/s, 

množství odlehčených vod 647 l/s. Recipientem je Mlýnský potok, který tvoří přítok Selbského potoka. 

 

ČS I. Aš je vybavena bezpečnostním přepadem, který v případě, že přiváděné odpadní vody přesáhnou kapa-

citu ČS plní také funkci odlehčení. 

 

Čerpací stanice ČS II. Aš byla projektována pro přečerpání naředěných odpadních vod v poměru 1+5 Q24,  

množství odpadních vod 37,2 l/s. Plocha odvodňovaného povodí je 18,1 ha, množství odlehčených vod 

283 l/s. Recipientem je Račí potok, který tvoří přítok Selbského potoka. 

 

ČS II. Aš je vybavena bezpečnostním přepadem, který v případě, že přiváděné odpadní vody přesáhnou ka-

pacitu ČS plní také funkci odlehčení. 

 

Dalším objektem, kde dochází k odlehčení odpadních vod je odlehčovací komora umístěná před ČOV Aš. Ta-

to komora je objektem náležícím k městské ČOV, není součástí stokové sítě veřejné kanalizace Aš. 

 

 

5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD, POVOLENÍ K VYPOUŠTĚNÍ  

Čištění odpadních vod přiváděných veřejnou kanalizací Aš zajišťuje městská čistírna odpadních vod Aš. 

 

5.1. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD AŠ 

Historie ČOV Aš 

Akce Rozhodnutí 

výstavba městské ČOV č.j. 766/B/76 ze dne 4.5.1976, odbor VH ONV v Chebu 

uvedení do zkušebního provozu č.j. 1389/VLHZ/84-233 ze dne 4.12.1984, odbor VH ONV v Chebu 

uvedení do trvalého provozu č.j. 1494/VLHZ/86-233 ze dne 14.11.1986, odbor VH ONV v Chebu 

rekonstrukce městské ČOV Aš - povo-

lení 
č.j. ŽP/1762/01 ze dne 30.3.2001, referát ŽP OÚ v Chebu 

rekonstrukce městské ČOV Aš - povo-

lení zkušebního provozu 

č.j. 2140/ZZ/05 ze dne 24.6.2005, odbor ŽP Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

rekonstrukce městské ČOV Aš (část II) 

- povolení zkušebního provozu 

č.j. 3018/ZZ/05 ze dne 3.10.2005, odbor ŽP Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

rekonstrukce kalového a plynového 

hospodářství – stavební povolení 

č.j. 3819/ZZ/05 ze dne 15.12.2005, odbor ŽP Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

stavební úpravy kalového a plynového 

hospodářství – stavební povolení 
č.j. SÚ/00421/06/Ž ze dne 6.3.2006, SÚ, MěÚ Aš 

rekonstrukce ČOV Aš - uvedení do trva-

lého provozu 

č.j. 1858/ZZ/07 ze dne 18.6.2007, odbor ŽP Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

rekonstrukce kalového a plynového 

hospodářství – povolení k užívání stav-

by 

č.j. 1452/ZZ/08 ze dne 16.5.2008, odbor ŽP Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

stavební úpravy kalového a plynového č.j. SU/011179/08/V ze dne 29.5.2008, SÚ, MěÚ Aš 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              13 

hospodářství – povolení užívání stavby 

rekonstrukce kalového a plynového 

hospodářství – povolení užívání 

č.j. 1810/SÚ/09/Paš ze dne 1.10.2009, odbor SÚ Krajského úřadu Karlovar-

ského kraje 

zvýšení provozní spolehlivosti – staveb-

ní povolení 

č.j. 3389/ZZ/13-5 ze dne 18.10.2013, odbor ŽP Krajského úřadu Karlovarské-

ho kraje 

 

 

Městská ČOV Aš je mechanicko - biologická ČOV s terciálním dočištěním odpadních vod. Čistírnu tvoří ty-

to objekty: 

 

 odlehčovací a vypínací komora 

 lapák štěrku 

 česle 

 pračka shrabků 

 lapák písku 

 usazovací nádrže 

 aktivační nádrže (R - D - N) 

 dosazovací nádrže 

 kalové hospodářství (vyhnívací nádrž, uskladňovací nádrž, plynojem, strojní odvodnění kalů) 

 chemické hospodářství 

 

5.2. LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ Z ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD AŠ 

 

Vypouštění odpadních vod z ČOV Aš do vodního toku Ašský potok (č.h.p. 1-15-05-013) bylo povoleno roz-

hodnutím Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství č.j. 1858/ZZ/07 

ze dne 25.6.2007 a č.j. 151/ZZ/16-6 ze dne 11.2.2016. Platnost povolení je do 31.1.2026. 

 

Povolené množství vypouštěných odpadních vod 

průměrný průtok 111 l/s 

maximální množství za den 9 589 m
3
/den 

maximální množství za měsíc 290 000 m
3
/měs. 

maximální množství za rok 3 500 000 m
3
/rok 

 

Emisní limity znečištění vypouštěných vod 

ukazatel 
„p“  

[mg/l]
 

„m“ 

[mg/l] 
[t/r] 

CHSKCr 60 100 168 

BSK5 14 20 38,5 

NL 18 30 50,4 

Ncelk. průměr 14 25* 49,0 

Pcelk. průměr 1,5 3 5,25 

 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              14 

* Hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického stupně vyšší než 12 
o
C. Teplo-

ta odpadní vody se pro tento účel považuje za vyšší než 12 °C, pokud z pěti měření provedených v průběhu dne byla tři 

měření vyšší než 12 °C. 

 

5.3. PROJEKTOVANÉ PARAMETRY ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD AŠ  

 

Ukazatel Jednotka 
Projektovaná 

hodnota  

množství odpadních vod 

Q24 l/s 131 

Qd l/s 158 

Qh l/s 210 

Qmax.dešť. l/s 662 

Qmax.biol. l/s 222 

látkové zatížení ČOV 

BSK5 kg/den 1 500 

CHSK kg/den 3 500 

NL kg/den 1 100 

Namon. kg/den 135 

Ncelk. kg/den 245 

Pcelk. kg/den 45 

koncentrační hodnoty přítoku 

BSK5 mg/l 133 

CHSK mg/l 309 

NL mg/l 97 

Namon. mg/l 12 

Ncelk. mg/l 22 

Pcelk. mg/l 4 

počet EO - 25 000 

zbytkové znečištění na odtoku 

BSK5 mg/l 10 

CHSK mg/l 49 

NL mg/l 10 

Namon. mg/l 1,4 

Nanorg. mg/l 5,6 

Ncelk. mg/l 9,6 

Pcelk. mg/l 2 

čistící efekt 

dle BSK5 % 92 

dle CHSK % 84 

dle NL % 90 

dle Namon. % 88 

dle Ncelk. % 56 

dle Pcelk. % 50 

 

 

 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              15 

5.4. VÝKONOVÉ PARAMETRY ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD AŠ  

 

Podrobnější údaje o čistírně odpadních vod Aš jsou uvedeny v technické a provozní dokumentaci společnosti 

CHEVAK Cheb, a.s. 

6. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 

 

Uvedené údaje byly, pro účely zpracování projektové dokumentace jednotlivých objektů na veřejných kana-

lizacích a ČOV, poskytnuty Českým hydrometeorologickým ústavem, pobočkou Plzeň a Povodím Ohře s.p.  

 

Ašský potok - je přítokem Bílého Halštrova 

ve správě Povodí Ohře a.s. 

číslo hydrologického pořadí 1 - 15 - 05 - 0130   

 

je dotčen odtokem:   OK I Aš 

  OK II Aš 

  OK Krásná 

  OK ČOV Aš 

 km 4,5 odtok ČOV Aš 

  bezpečnostní přepad ČS Marak 

 km 1,0 bezpečnostní přepad ČS Podhradí 

 

údaje pro profil vyústění OV z ČOV Aš  

r. 2015 

 

Q355       10 l/s 

dlouhodobý průměrný průtok Qa 64 l/s 

dlouhodobá průměrná roční výška srážek v povodí Pa 748 mm 

BSK5  2,5 mg/l 

CHSKCr 6,3 mg/l 

NL 3,5 mg/l 

 

údaje profil nad ČOV Aš  

r. 2005 Q355       5,5 l/s 

BSK5  3,0 mg/l 

CHSKCr 12 mg/l 

NL 5,0 mg/l 

 

údaje profil nad ČOV Aš  

r. 2006 Q355       12 l/s 

BSK5  1,4 mg/l 

NL 2,0 

 

Bílý Halštrov 

ve správě Povodí Ohře a.s. 

číslo hydrologického pořadí  1 - 15 - 05 - 014 

 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              16 

údaje pro profil nad soutokem s Ašským potokem  

r. 2005 Q355       48 l/s 

BSK5  6,2 mg/l 

CHSKCr 20 mg/l 

NL 15 mg/l 

N-NH4
+
 3,3 mg/l 

Nanorg 9,6 mg/l 

 

Mlýnský potok - je přítokem Selbského potoka 

ve správě Zemědělské vodohopodářské správy 

číslo hydrologického pořadí 1 - 13 - 01 001 

 

je dotčen odtokem  bezpečnostní přepad ČS I. Aš 

  bezpečnostní přepad ČS Mokřiny 

 

r. 1976 BSK5 1,9 mg/l 

 

Račí potok - je přítokem Selbského potoka 

ve správě Povodí Ohře a.s. 

číslo hydrologického pořadí 1 - 13 - 01 001 

 

je dotčen odtokem  bezpečnostní přepad ČS II. Aš 

 

r. 1976 BSK5 3,7 mg/l 

 

   

7. PODMÍNKY PRO VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD DO KANALIZACE 

 

Do splaškové oddílné a jednotné kanalizace nesmí být vypouštěny odpadní vody znečištěné nad rámec 

limitů uvedených v kapitole 9 kanalizačního řádu a látky, které nejsou odpadními vodami uvedené 

v kapitole 8 kanalizačního řádu. 

 

Tyto látky jsou vždy zdrojem ohrožení provozu stokové sítě a čistírny odpadních vod a zdrojem hava-

rijního znečištění odpadních vod a následně i vodního toku. 

 

Stoková síť v lokalitě Aš je vybudována jako jednotná. Části stokové sítě napojené na čerpací stanice 

odpadních vod jsou provozovány jako oddílná splašková kanalizace.   

 

Stoková síť veřejné kanalizace ve správě CHEVAK Cheb, a.s. v lokalitě Mokřiny je vybudována jako 

oddílná splašková, slouží k odvádění splaškových odpadních vod. Odvádění ostatních druhů vod včet-

ně dešťových vod do veřejné kanalizace Mokřiny je zakázáno.  

 

 



Kanalizační řád stokové sítě Aš  

CHEVAK Cheb, a.s.              17 

Typ kanalizace je nutno vždy respektovat. Při napojování nových producentů na stokovou síť je možno povo-

lit do kanalizace odvádět pouze takový druh vod, pro které je v konkrétním místě vypouštění stoková síť ur-

čena. 

Podmínkou pro vypouštění vod do veřejné kanalizace je uzavření smlouvy o odvádění a čištění odpadních 

vod mezi dodavatelem tj. CHEVAK Cheb, a.s. a odběratelem - producentem. 

Do kanalizace zakončené ČOV nesmí být vypouštěny odpadní vody z pozemku nebo stavby připojené kanali-

zační přípojkou na veřejnou kanalizaci přes septiky. 

Vlastník pozemku nebo stavby připojený na kanalizaci - producent - nesmí z tohoto objektu vypouštět 